

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і статус суддів» щодо обмеження впливу суддів, які займають адміністративні посади

| Чинна редакція | Редакція з урахуванням пропонованих змін |
|---|---|
| Закон України «Про судоустрій і статус суддів» | |
| <p>Стаття 20. Порядок обрання суддів на адміністративні посади та звільнення з цих посад</p> <p>...</p> <p>6. Суддя, якого достроково звільнено з адміністративної посади в суді (крім звільнення з адміністративної посади за його заявою), не може бути обраний на будь-яку адміністративну посаду в судах протягом двох років з дня такого дострокового звільнення.</p> <p>7. Звільнення з посади судді, припинення його повноважень як судді, а також закінчення строку, на який суддю обрано на адміністративну посаду в суді, припиняє його повноваження на адміністративній посаді.</p> <p>...</p> <p>9. Суддя, обраний на адміністративну посаду, не може обіймати одну адміністративну посаду відповідного суду більш як два строки поспіль, якщо інше не передбачено законом.</p> <p>...</p> | <p>Стаття 20. Порядок обрання суддів на адміністративні посади та звільнення з цих посад</p> <p>...</p> <p>6. Суддя, якого достроково звільнено з адміністративної посади в суді, не може бути обраний на будь-яку адміністративну посаду в судах чи виконувати адміністративні повноваження голови суду протягом трьох років з дня такого дострокового звільнення.</p> <p>7. Звільнення з посади судді, припинення його повноважень як судді, тимчасове відсторонення судді від здійснення правосуддя, закінчення строку, на який суддю обрано на адміністративну посаду в суді, припиняє його повноваження на адміністративній посаді.</p> <p>...</p> <p>9. Суддя, обраний на адміністративну посаду у суді, в якому кількість суддів, що здійснюють правосуддя не перевищує п'яти осіб, не може обіймати одну адміністративну посаду відповідного суду два строки поспіль.</p> |

| | |
|---|---|
| <p>13. Частина відсутня.</p> | <p>У суді, в якому кількість суддів, що здійснюють правосуддя перевищує п'ять осіб, суддя не може бути обраний на будь-яку адміністративну посаду в судах протягом трьох років з дня припинення здійснення ним адміністративних повноважень голови чи заступника голови суду та не може виконувати повноваження голови суду.</p> <p>...</p> <p>13. Перебування судді на будь-яких адміністративних посадах в судах сукупно більше п'яти років є несумісним із виконанням таким суддею повноважень члена Вищої ради правосуддя, члена Вищої кваліфікаційної комісії суддів України та/або члена Ради суддів України.</p> <p>...</p> |
| <p>Стаття 40. Порядок обрання Голови Верховного Суду</p> <p>...</p> <p>2. Голова Верховного Суду обирається з числа суддів Верховного Суду строком на чотири роки з правом обіймати посаду Голови Верховного Суду не більше двох строків поспіль.</p> <p>...</p> | <p>Стаття 40. Порядок обрання Голови Верховного Суду</p> <p>...</p> <p>2. Голова Верховного Суду обирається з числа суддів Верховного Суду строком на три роки та в незалежності від строку здійснення ним таких повноважень, не може бути обраний на будь-яку адміністративну посаду в судах впродовж наступних трьох років з дня припинення виконання ним повноважень Голови Верховного Суду.</p> <p>...</p> <p>5. Звільнення з посади судді Верховного Суду, припинення повноважень як судді Верховного Суду,</p> |

| | |
|---|--|
| <p>5. Звільнення з посади судді Верховного Суду та припинення його повноважень, закінчення строку, на який суддю обрано Головою Верховного Суду, припиняє його повноваження як Голови Верховного Суду.</p> <p>...</p> | <p>тимчасове відсторонення від здійснення правосуддя, закінчення строку, на який суддю Верховного Суду обрано Головою Верховного Суду, припиняє його повноваження як Голови Верховного Суду.</p> <p>...</p> |
| <p>Стаття 42. Голова касаційного суду</p> <p>...</p> <p>3. Голова касаційного суду обирається строком на три роки з правом обіймати посаду голови такого касаційного суду не більше двох строків поспіль.</p> <p>...</p> <p>5. Звільнення з посади судді та припинення його повноважень, а також закінчення строку, на який суддю обрано головою відповідного касаційного суду, припиняє його повноваження як голови цього суду.</p> <p>...</p> | <p>Стаття 42. Голова касаційного суду</p> <p>...</p> <p>3. Голова касаційного суду обирається строком на три роки та незалежно від строку здійснення ним таких повноважень не може бути обраний на будь-яку адміністративну посаду в судах, не може виконувати повноваження Голови касаційного суду чи Голови Верховного Суду протягом трьох років з дня припинення здійснення повноважень голови касаційного суду.</p> <p>...</p> <p>5. Звільнення з посади судді Верховного Суду, припинення повноважень як судді Верховного Суду, тимчасове відсторонення від здійснення правосуддя, закінчення строку, на який суддю обрано головою відповідного касаційного суду, припиняє його повноваження як голови цього суду.</p> <p>...</p> |
| <p>Стаття 43. Заступник Голови Верховного Суду, заступник голови касаційного суду</p> | <p>Стаття 43. Заступник Голови Верховного Суду, заступник голови касаційного суду</p> |

1. Пленум Верховного Суду може обрати заступника Голови Верховного Суду за пропозицією Голови Верховного Суду.

Заступник Голови Верховного Суду обирається на посаду строком на **чотири** роки та звільняється з посади Пленумом Верховного Суду. Рішення про його обрання на посаду та про звільнення з посади приймається більшістю голосів від загального складу Пленуму Верховного Суду шляхом таємного голосування.

Заступник Голови Верховного Суду може бути достроково звільнений з посади у порядку, встановленому Регламентом Пленуму Верховного Суду.

Абзац відсутній.

2. Звільнення з посади судді та припинення його повноважень, закінчення строку, на який суддю обрано заступником Голови Верховного Суду, припиняє його повноваження як заступника Голови Верховного Суду.

3. Збори суддів касаційного суду можуть обрати заступника голови касаційного суду. Заступник голови касаційного суду обирається на посаду строком на **чотири** роки за пропозицією голови касаційного суду з

1. Пленум Верховного Суду може обрати заступника Голови Верховного Суду за пропозицією Голови Верховного Суду.

Заступник Голови Верховного Суду обирається на посаду строком на **три** роки та звільняється з посади Пленумом Верховного Суду. Рішення про його обрання на посаду та про звільнення з посади приймається більшістю голосів від загального складу Пленуму Верховного Суду шляхом таємного голосування.

Заступник Голови Верховного Суду може бути достроково звільнений з посади у порядку, встановленому Регламентом Пленуму Верховного Суду.

Заступник Голови Верховного Суду не може бути обраний на будь-яку адміністративну посаду в Верховному Суді впродовж наступних трьох років з дня припинення виконання ним повноважень заступника Голови Верховного Суду.

2. Звільнення з посади судді Верховного Суду, припинення повноважень **як судді Верховного Суду, тимчасове відсторонення від здійснення правосуддя, закінчення строку, на який суддю обрано заступником Голови Верховного Суду**, припиняє його повноваження як заступника Голови Верховного Суду.

3. Збори суддів касаційного суду можуть обрати заступника голови касаційного суду. Заступник голови касаційного суду обирається на посаду строком на **три** роки за пропозицією голови касаційного суду з числа

| | |
|--|---|
| <p>числа секретарів судових палат відповідного касаційного суду та звільняється з посади зборами суддів такого касаційного суду.</p> <p>Рішення про обрання на посаду та про звільнення з посади заступника голови касаційного суду приймається більшістю голосів суддів відповідного касаційного суду шляхом таємного голосування.</p> <p>Абзац відсутній.</p> <p>4. Заступник голови касаційного суду може бути достроково звільнений з посади за пропозицією голови касаційного суду або не менш як однієї третини від загальної кількості суддів відповідного касаційного суду шляхом таємного голосування більшістю голосів суддів відповідного касаційного суду.</p> <p>5. Звільнення з посади судді та припинення його повноважень, закінчення строку, на який суддю обрано заступником голови відповідного касаційного суду, припинення повноважень секретаря судової палати, припиняє його повноваження як заступника голови цього суду.</p> | <p>секретарів судових палат відповідного касаційного суду та звільняється з посади зборами суддів такого касаційного суду.</p> <p>Рішення про обрання на посаду та про звільнення з посади заступника голови касаційного суду приймається більшістю голосів суддів відповідного касаційного суду шляхом таємного голосування.</p> <p>Заступник голови касаційного суду не може бути обраний на будь-яку адміністративну посаду в Верховному Суді посаду впродовж наступних трьох років з дня припинення виконання ним повноважень заступника голови касаційного суду.</p> <p>4. Заступник голови касаційного суду може бути достроково звільнений з посади за пропозицією голови касаційного суду або не менш як однієї третини від загальної кількості суддів відповідного касаційного суду шляхом таємного голосування більшістю голосів суддів відповідного касаційного суду.</p> <p>5. Звільнення з посади судді Верховного Суду, припинення повноважень як судді Верховного Суду, тимчасове відсторонення від здійснення правосуддя, закінчення строку, на який суддю обрано заступником голови відповідного касаційного суду, припиняє його повноваження як заступника голови цього суду.</p> |
| <p>Стаття 94. Члени Вищої кваліфікаційної комісії суддів України</p> | <p>Стаття 94. Члени Вищої кваліфікаційної комісії суддів України</p> |

| | |
|---|---|
| <p>...</p> <p>2. На посаду члена Вищої кваліфікаційної комісії суддів України може бути призначений громадянин України, який володіє державною мовою, має повну вищу юридичну освіту та стаж професійної діяльності у сфері права не менше п'ятнадцяти років, належить до правничої професії та відповідає критерію політичної нейтральності.</p> <p>Член Вищої кваліфікаційної комісії суддів України не може належати до політичних партій, професійних спілок, брати участь у будь-якій політичній діяльності.</p> <p>Абзац відсутній.</p> <p>...</p> | <p>...</p> <p>2. На посаду члена Вищої кваліфікаційної комісії суддів України може бути призначений громадянин України, який володіє державною мовою, має повну вищу юридичну освіту та стаж професійної діяльності у сфері права не менше п'ятнадцяти років, належить до правничої професії та відповідає критерію політичної нейтральності.</p> <p>Член Вищої кваліфікаційної комісії суддів України не може належати до політичних партій, професійних спілок, брати участь у будь-якій політичній діяльності.</p> <p>Не може бути членом Вищої кваліфікаційної комісії суддів України особа, яка сукупно більше п'яти років обіймала адміністративну посаду в суді.</p> <p>...</p> |
| <p>Стаття 133. Рада суддів України</p> <p>...</p> <p>4. Не можуть бути обраними до Ради суддів України судді, які обіймають адміністративні посади в судах або є членами Вищої ради правосуддя чи Вищої кваліфікаційної комісії суддів України. У разі обрання члена Ради суддів України на адміністративну посаду в суді його повноваження у Раді суддів України припиняються.</p> <p>...</p> | <p>Стаття 133. Рада суддів України</p> <p>...</p> <p>4. Не можуть бути обраними до Ради суддів України судді, які обіймають адміністративні посади в судах або сукупно більше п'яти років обіймали адміністративні посади в судах або є членами Вищої ради правосуддя чи Вищої кваліфікаційної комісії суддів України. У разі обрання члена Ради суддів України на адміністративну посаду в суді його повноваження у Раді суддів України припиняються.</p> <p>...</p> |
| | |

| | |
|---|--|
| <p>Стаття 135. Суддівська винагорода</p> <p>...</p> <p>2. Суддівська винагорода виплачується судді з дня зарахування його до штату відповідного суду, якщо інше не встановлено цим Законом. Суддівська винагорода складається з посадового окладу та доплат за:</p> <p>...</p> <p>2) перебування на адміністративній посаді в суді;</p> <p>...</p> | <p>Стаття 135. Суддівська винагорода</p> <p>...</p> <p>2. Суддівська винагорода виплачується судді з дня зарахування його до штату відповідного суду, якщо інше не встановлено цим Законом. Суддівська винагорода складається з посадового окладу та доплат за:</p> <p>...</p> <p>2) виключено;</p> <p>...</p> |
| ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ ЗАКОНУ | |
| Закон України «Про Вищу раду правосуддя» | |
| <p>Стаття 6. Вимоги та обмеження щодо членів Вищої ради правосуддя</p> <p>...</p> <p>10. Не можуть бути членами Вищої ради правосуддя:</p> <p>...</p> <p>5) особи, які перебувають на адміністративних посадах у судах (крім посади Голови Верховного Суду);</p> <p>...</p> <p>12. Перебування особи на посаді члена Вищої ради правосуддя також несумісне із наявністю заборони такій особі обіймати посади, щодо яких здійснюється очищення влади в порядку, визначеному <u>Законом України</u> "Про очищення влади".</p> <p>Частина відсутня</p> | <p>Стаття 6. Вимоги та обмеження щодо членів Вищої ради правосуддя</p> <p>...</p> <p>10. Не можуть бути членами Вищої ради правосуддя:</p> <p>...</p> <p>«5) особи, які протягом останніх трьох років були обрані або призначені на адміністративні посади у судах (крім посади Голови Верховного Суду);»</p> <p>...</p> <p>«13. Перебування судді на будь-яких адміністративних посадах в судах сукупно більше</p> |

| | |
|--|--|
| | п'яти років є несумісним із виконанням таким суддею повноважень члена Вищої ради правосуддя, крім посади Голови Верховного Суду.». |
|--|--|

Народний депутат України



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Заблоцький Мар'ян Богданович
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000040B53100E5EC9200
Дійсний до: 30.03.2023 0:00:00

